¹⁾ «Мѣсячное право» — menses papales — право папы назначать освобождавшіяся въ опредѣленные условные мѣсяцы бенефиціи.

mus, tamen statim etiam ad nos in Lituaniā Illūstrem virum Nicōlaum de Podhaice, Curiae Regni nostri Marschalcum, evocavimus, quem vel maxime idoneum ad solennem legationem apud Sanctam Caesaream Maiestatem Vestram obeundam putavimus, quod et amplissimae Austriae domus clientem vetustum se profiteatur, et Maiestatem Vestram peculiari observantia colat et veneretur, et erga nos quoque fide sit eximia. Sed cum hoc tempore inopinata calamitas et perturbatio in Regno nostro exorta sit, quam is exercitus, qui e Moscoviā per seditionem dilapsus est, intulit, quiq;e subditorum nostrorum ac nostras opes depascitur, non putavimus, ut ille, in apparatu itineris, aut comitatus splendore, multum operaे temporis collocaret, sed quam celerrime ad Sanctam Caesaream Maiestatem Vestram excurreret. Veniet itaque non tam pompa, quam claritate generis, et veteri in Maiestatem Vestram obsequio illustris: veniet nostrae erga Maiestatem Vestram voluntatis fidissimus interpres, veniet verae sinceraeque amicitiae ac observantiae in Maiestatem Vestram sequester. Eum Sacra Caesarea Maiestas Vestra benigne admittat, clementer audiat, ac in iis, quae ad Maiestatem Vestram nostro nomine referret, plenam fidem adhibeat, amanter a Maiestate Vestra petimus. Quidquid autem ille de nostro erga Maiestatem Vestram studio pollicebitur, id optima fide praestabimus, certum autem habemus, Maiestatis quoque Vestrae benevolentiam et amorem nunquam nobis esse defuturam. Quod reliquum est, Maiestati Vestrae diuturnam valetudinem et faustissima quaeque precamur. Datum Smolensci die XIV Octobris 1612.

(*Ibidem*, лл. 395—396).

Римскому императору.

Всепресътлѣйшему, державнѣйшему государю Матею, Божиєю милостію избранному, августѣйшему императору Римскому, королю Германскому, Венгерскому, Богемскому, Далматскому, Кроатскому, Славонскому и пр., эрцгерцогу Австрійскому, герцогу Бургундскому, маркграфу Моравскому, графу Тирольскому и Герцкому и пр., любезнѣйшему нашему родственнику, свойственнику и сосѣду, Сигизмунду III, Божиєю милостію король Польскій и пр. и пр. желаетъ здравія и постояннаго укрепленія во взаимной любви. Всепресътлѣйшій и державнѣйший государь, любезнѣйшій нашъ родственникъ, свойственникъ и сосѣдъ! Какъ скоро мы получили извѣстіе, что на ваше величество возложено императорское достоинство, то сочли своимъ долгомъ въ скорѣйшемъ времени поздравить съ этимъ ваше величество. И хотя мы дѣлаемъ это посредствомъ письма, однако тотчасъ же призвали къ себѣ въ Литву знаменитаго вельможу Николая изъ Подгайцевъ — надворного маршалка нашего королевства, котораго мы признали наиболѣе пригоднымъ для отправленія торжественнаго посольства при вашемъ императорскомъ величествѣ, потому что онъ, по его словамъ, давнишній